Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschlussvorlage

BV-2013-170

öffentlich

Bestellung Wirtschaftsprüfer für das Wirtschaftsjahr 2013 - Stadtwerke Finsterwalde GmbH

Einreicher: Bürgermeister 02.10.2013 Amt / Aktenzeichen: Beteiligungsmanagement/Recht / 00/83 Bearbeiter: Frau Simler

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Anw.	Ja	Nein	Enth.
23.10.2013	Stadtverordnetenversammlung				

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung empfiehlt dem Bürgermeister als Gesellschaftervertreter in der Gesellschafterversammlung Stadtwerke Finsterwalde der GmbH, der Beauftragung der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Göken, Pollak und Partner Treuhandgesellschaft mbH für die Prüfung des Jahresabschlusses 2013 der Stadtwerke Finsterwalde GmbH zuzustimmen.

Sachverhalt

Nachdem die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft PWC 5 Jahre in Folge den Jahresabschluss der Stadtwerke Finsterwalde GmbH geprüft hat, war ein Wechsel der Prüfungsgesellschaft vorzunehmen.

In Vorbereitung der Vergabe für das Jahr 2013 wurden 6 Angebote eingeholt. Als Ergebnis der Ausschreibung und der durchgeführten Bietergespräche wurde die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Göken, Pollak und Partner Treuhandgesellschaft mbH favorisiert.

Sie verfügt über beste Referenzen und Erfahrungen auf dem Gebiet der Energie-, Wasserver- und Abwasserentsorgung, über hochqualifiziertes Personal. U. a. hat die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft das Risikogutachten über die Bewertung der Beteiligung des Stadtwerke Finsterwalde GmbH an der Südwestdeutschen Stromhandels GmbH und der Südweststrom Kraftwerks GmbH erstellt.

Im Ergebnis unterbreitete Göken, Pollak und Partner das kostengünstigste Angebot.

Der Aufsichtsrat hat in seiner Sitzung am 19.09.2013 seine Beschlussempfehlung ausgesprochen.